
Администрация  
муниципального образования  

«Городской округ «Город Глазов»  
Удмуртской Республики» 

(Администрация города Глазова) 

 

     

«Удмурт Элькунысь 
«Глазкар»  кар округ» 

муниципал кылдытэтлэн  
Администрациез 

(Глазкарлэн Администрациез) 
 

Управление образования 

 
427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15а 

тел/факс (341-41) 6-61-82, e-mail: obr06@glazov-gov.ru 

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609, 

ИНН/КПП 1829907152/183701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.09.2023г.   г. Глазов    № 446 – ОД 
 

Об утверждении списка общественных наблюдателей 

 при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в городе Глазове в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»», с 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 28 июня 2013 г. № 491 «Об утверждении 

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», с 

Приказом Министерства образования науки Удмуртской Республики от 03.09.2021 года №1464 

«Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», Порядком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове, 

утвержденным приказом управления образования Администрации города Глазова от 13.08.2021 

года №266-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году», Приказом Управления образования Администрации 

города Глазова от 17.08.2023 года № 384-ОД «Об организации и проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 

городе Глазове» и с целью обеспечения объективности всероссийской олимпиады школьников, а 

также организованного проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый список общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове в 2023-2024 

учебном году.  

 

2. Муниципальному автономному учреждению «Центр сопровождения образовательных 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (Врио директора 

Н.А. Третьяковой) ознакомить граждан, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, с 

Положением об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике и 

утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию 



общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьни

 

3. Контроль за соблюдением приказа 

образования по общему и дополнительному образованию 

Николаевну Попову. 

 

 

 

Начальник Управления образования

Администрации города Глазов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове в срок до 1

Контроль за соблюдением приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования по общему и дополнительному образованию и воспитанию 

Управления образования  

Администрации города Глазова      

общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов 

до 16.09.2023 года. 

возложить на заместителя начальника Управления 

и воспитанию Наталью 

 О.О. Обухова 



Приложение  

к приказу управления образования 

«13» сентября 2023 г. № 446 - ОД 

Распределение общественных наблюдателей при проведении школьного этапа ВсОШ в городе Глазове в 2023-24 учебном году 

 

Номер 

строки 

Дата Предмет Место проведения 

олимпиады/место 

проверки олимпиадных 

работ/ место 

рассмотрения 

апелляций (название 

ОО) 

Этап 

олимпиады 

Предмет 

наблюдения 

(проведение 

олимпиады/ 

проверка 

олимпиадных 

работ/ 

рассмотрение 

апелляций) 

ФИО общественного 

наблюдателя 

ОО 

1.  18.09.2023 русский язык МБОУ «СОШ №1» школьный Проведение 

олимпиады 

Беляева Наталья 

Сергеевна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

2.  18.09.2023 русский язык МБОУ «Гимназия №6» школьный Проведение 

олимпиады 

Булдакова Елена 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ 

№13» 

3.  19.09.2023 русский язык МБОУ «Гимназия 

№14» 

школьный Проведение 

олимпиады 

Баженова Наталия 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№15» им. В.Н. 

Рождественского 

4.  19.09.2023 русский язык МБОУ «ФМЛ» школьный Проведение 

олимпиады 

Жуйкова Алена 

Юрьевна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

5.  19.09.2023 русский язык МБОУ «ФМЛ» школьный Проведение 

олимпиады 

Наговицына Ольга 

Вениаминовна 

МБОУ «ФМЛ» 

6.  21.09.2023 технология МБОУ «СШ №11» школьный Проведение 

олимпиады 

Абашева Назира 

Раиловна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

7.  22.09.2023 технология МБОУ «СШ №15» им. 

В.Н. Рождественского 

школьный Проведение 

олимпиады 

Лебедев Олег 

Владимирович 

МБОУ «СОШ 

№4» 

8.  22.09.2023 технология МБОУ «СШ №3» школьный Проведение 

олимпиады 

Чекмарева Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№3» 

9.  25.09.2023 обществознание МБОУ «СШ №3» школьный Проведение 

олимпиады 

Беляева Мария 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

10.  26.09.2023 обществознание МБОУ «СОШ №2» школьный Проведение 

олимпиады 

Беляева Наталья 

Сергеевна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

11.  26.09.2023 обществознание МБОУ «ФМЛ» школьный Проведение 

олимпиады 

Наговицына Ольга 

Вениаминовна 

МБОУ «ФМЛ» 



12.  26.09.2023 обществознание МБОУ «СШ №12» школьный Проведение 

олимпиады 

Жуйкова Алена 

Юрьевна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

13.  26.09.2023 обществознание МБОУ «СШ №9» школьный Проведение 

олимпиады 

Васильева Елена 

Витальевна 

МБОУ «СШ 

№9» 

14.  28.09.2023 физика МБОУ «СОШ №13» школьный Проведение 

олимпиады 

Беляева Мария 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

15.  28.09.2023 физика МБОУ «СШ №3» школьный Проведение 

олимпиады 

Овсюкова Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СШ 

№3» 

16.  02.10.2023 астрономия МБОУ «СШ №3» школьный Проведение 

олимпиады 

Овсюкова Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СШ 

№3» 

17.  04.10.2023 немецкий язык МБОУ «Гимназия №8» школьный Проведение 

олимпиады 

Биянова Ольга 

Викторовна 

МБОУ 

«Гимназия №8» 

18.  05.10.2023 химия МБОУ «СШ №9» школьный Проведение 

олимпиады 

Главатских Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№9» 

19.  06.10.2023 английский язык МБОУ «СШ №3» школьный Проведение 

олимпиады 

Чекмарева Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№3» 

20.  06.10.2023 английский язык МБОУ «СОШ №10» 

им. Героя РФ А.Б. 

Ушакова 

школьный Проведение 

олимпиады 

Кондратьева Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «СОШ 

№10» им. Героя 

РФ А.Б. 

Ушакова 

21.  07.10.2023 английский язык МБОУ «СОШ №7»  школьный Проведение 

олимпиады 

Лебедев Олег 

Владимирович 

МБОУ «СОШ 

№4» 

22.  11.10.2023 экономика МБОУ «Гимназия №8» школьный Проведение 

олимпиады 

Суднищикова Анна 

Игоревна 

МБОУ 

«Гимназия №8» 

23.  12.10.2023 биология МБОУ «СШ №3» школьный Проведение 

олимпиады 

Овсюкова Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СШ 

№3» 

24.  12.10.2023 биология МБОУ «СШ №9» школьный Проведение 

олимпиады 

Главатских Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№9» 

25.  16.10.2023 география МБОУ «СОШ №4» школьный Проведение 

олимпиады 

Божко Сания 

Равильевна 

МБОУ «СШ 

№12» 

26.  16.10.2023 география МБОУ «СОШ №1» школьный Проведение 

олимпиады 

Четвериков Игорь 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ 

№1» 

27.  18.10.2023 право МБОУ «СШ №12» школьный Проведение 

олимпиады 

Беляева Мария 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

28.  20.10.2023 математика МБОУ «СШ №9» школьный Проведение 

олимпиады 

Паленко Людмила 

Владиславовна 

МБОУ «СШ 

№9» 



29.  21.10.2023 искусство МБОУ «СШ №9» школьный Проведение 

олимпиады 

Васильева Елена 

Витальевна 

МБОУ «СШ 

№9» 

30.  24.10.2023 история МБОУ «СОШ №1» школьный Проведение 

олимпиады 

Четвериков Игорь 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ 

№1» 

31.  27.10.2023 физическая 

культура 

МБОУ «СШ №9» школьный Проведение 

олимпиады 

Чекмарева Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№3» 

32.  28.10.2023 физическая 

культура 

МБОУ «СОШ №16»  школьный Проведение 

олимпиады 

Лебедев Олег 

Владимирович 

МБОУ «СОШ 

№4» 

 




